
 

  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N° 119 del Registro Deliberazioni 

del 07.12.2011  

 
OGGETTO Regolamentazione sosta in via Vitt. Emanuele – S.P. 35 ai km 10+000 

e 9+750. 
 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno SETTE del mese di DICEMBRE alle ore 18,20 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE  X 
PINNA Remo              ASSESSORE  X 
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE X  
                Totale 3 2 
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Antonello Garau nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Elab.: S.Z. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE la via V. Emanuele è interessata da un flusso di veicoli piuttosto consistente, per la presenza 
di diverse attività commerciali nel tratto S.P.35 km 9+750 e 10+000; 
 
DATO ATTO che l’obiettivo prefissato è quello di assicurare,una disponibilità di stalli di sosta, a servizio delle 
attività commerciali produttive presenti nella Via V.Emanuele; 
 
RITENUTOSI necessario consentire la sosta anche ai veicoli al servizio di persone invalide munite 
dell’apposito contrassegno; 
 
RITENUTO  opportuno provvedere per una maggiore fluidità del traffico e consentire allo stesso tempo alle 
persone di sostare nei pressi degli esercizi commerciali  succitati; 
 
 VISTO: 
- il vigente Codice della Strada emanato con D.Lgs 30 aprile 1992 n.285 e s.m. e in particolare l’articolo 6 c.4 e 
l’art.7; 
- il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada emanato con D.P.R. 16 dicembre 
1992 n.494 e s.m.; 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo Unico della Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”; 
- la Legge 7 agosto 1990, n.241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto 
all’accesso”; 
- lo Statuto Comunale; 
 
ACQUISITO  il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME favorevole, resa nelle forme di legge; 
 

 

DELIBERA 
 
 

• di consentire la sosta, regolamentata permanentemente a disco (0-24), per 10 minuti in via V. Emanuele 
S.P.35 km10+000 per complessivi stalli tre (tra i due bar) in aggiunta ai due stalli già presenti riservati al 
carico/scarico merci; 

• di consentire la sosta, regolamentata permanentemente a disco (0-24), per 10 minuti in via V. Emanuele 
S.P.35 km 9+750 per complessivi stalli uno ( fronte farmacia e pescheria) in aggiunta allo stallo già presente 
riservato al carico/scarico merci; 

• di garantire la sosta, al km 9+750 anche ai veicoli al servizio di persone invalide munite di apposito 
contrassegno per complessivi stalli uno. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

Con separata votazione e volontà unanime favorevole, dichiara la presente immediatamente 
esecutiva. 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
13.12.2011  al  28.12.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  13.12.2011   
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott. Sebastiano Zedda) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
13.12.2011  al  28.12.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  13.12.2011   
 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  13.12.2011 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
 
 
 


